
1 
 

令和 4年 10月 11日 

近検協第 04-048号 

 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 4年度 9月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、9月度の受付台数は 13,567 台で前年同月比 94.4％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．報告書様式について（再掲載） 

   押印廃止にともない定期検査報告書（第一面）および定期検査報告書概要書（第一面）の

様式が変更になり、経過措置で受付していた旧様式での受付は終了しています。現在は旧様

式を検査員の訂正印等で修正して提出しても受付出来ませんのでご注意願います。また付箋

等で「報告書の再作成が出来ないので受付してほしい」との要望についても、協議会では対

応出来かねますので特定行政庁へ相談してください。相談の結果受付可能になった場合は、

打合せ記録を添付して提出するようお願いします。 

 

２．特定行政庁報告後の定期検査報告書及び届出書の訂正依頼について 

定期検査報告書を特定行政庁へ報告後に訂正を依頼される場合がありますが、定期検査報

告書を特定行政庁報告後は訂正できませんので、必ず提出前に全ての項目を再確認して提出

していただくよう徹底願います。また要是正判定を次年度で訂正する場合は令和元年１２月

月報を参照願います。 

＜多い訂正依頼項目＞ 所有者・管理者報告間違い、要是正判定間違い 

 

３．令和 4 年度昇降機等検査員地域講習会での配布資料について 

   ９月に開催しました「令和 4 年度昇降機等検査員地域講習会」には多数参加いただき有難

うございました。講習会で配布しました資料の中で、「検査結果表 特記事項欄の記載方法に

ついて」、「検査報告書のオンライン報告（メール報告）実施要領」を月報に添付しますので、

講習会に参加出来なかった方の参考資料にして下さい。 

  

４．臨時休業のお知らせ 

   大変恐縮ではありますが、創立 50周年行事の為下記日程を臨時休業とさせていただきま

す。報告会社様にはご不便をおかけしますが、ご理解の程よろしくお願いします。 

   臨時休業日 令和 4年 11 月 18 日（金） 

   週明けの令和 4年 11月 21 日（月）より通常業務となりますので、臨時休業中のＦＡＸや

メールにつきましても週明けから順次対応させていただきます。 

     

  以上 


